MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO 
 Pregoeiro 

CONTRATO 142 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou 
contrato com a empresa NEXT EVENTOS E PRODUÇÕES 
LTDS-ME, referente a  serviços DE ADESIVAGEM DO 
VEÍCULO BLAZER KWG 3507,  no valor de R$ 1.050,00 (Mil 
e cinqüenta reais), no prazo de 15 (quinze) dias.   

Paty do Alferes,10 de dezembro  de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos 
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS 
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE:

[...]

SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES 

CONTRATO 144 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou 
contrato com a empresa CLINICA MEDICA S. 
SARDENBERG LTDA, referente a  REALIZAÇÃO DE 
EXAME DE HISTEROSCOPIA em pacientes do 
Município,  no valor de R$ 5.950,00 (Cinco mil, 
novecentos e cinqüenta reais), no prazo de 06 (seis) meses.   

Paty do Alferes,10 de dezembro  de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

DECRETO   N.º   3.657   DE  12  DE  DEZEMBRO   DE    2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.892 DE 

10 DE  DEZEMBRO DE  2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial no orçamento vigente na importância de  R$ 
46.400,00 ( Quarenta e seis mil e quatrocentos reais ).  

FONTE = 035  R$  46.400,00  ( Programa Farmácia Básica – PFB ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.303.4029.2184 – Programa Qualifar - SUS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.035 – Material de Consumo R$        14.000,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.893 DE 

10 DE  DEZEMBRO DE  2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura  Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de  R$  19.581,53 ( Dezenove mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinqüenta e três centavos ). 

FONTE = 000  R$ 19.581,53 ( Ordinários não Vinculados ) 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.12.00.01.031.4065.2001  – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  R$               8.350,00